
 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu Fakulty humanitních studií  
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně  

za období od 2. 3. 2019 do 31. 12. 2019 

Akademický senát Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně předkládá podle článku 16 Jednacího řádu AS FHS 
akademické obci FHS tuto zprávu o činnosti za první rok funkčního období AS FHS 2019– 2022. 

 

1. Struktura a orgány AS FHS 

Předcházející Zprávu o činnosti AS FHS za období od 2. 3. 2018 do 1. 3. 2019 vypracovala předsedkyně AS 
FHS., a AS FHS schválil na své posledním zasedání funkčního období dne 20. 2. 2019.  

Ve dnech 13. - 16. 2 a 22. - 23. 2. 2019 proběhly volby do AS FHS, z nichž vzešel AS FHS, který pracoval během 
sledovaného období v tomto složení:  

Akademičtí pracovníci: 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (ÚMJL) 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. (ÚŠP) 
PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. (ÚPV) 
Mgr. Roman Trušník, Ph.D. (ÚMJL) 
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. (ÚŠP) 
 
Studenti: 

Bc. Beáta Deutscherová, MBA (ÚŠP) 
Jan Klokočka (ÚPV) 
Adéla Langerová (ÚŠP) 
Anita Machová (ÚŠP) 
 

Dvě stálé komise, ekonomická a legislativní, pracovaly během sledovaného období ve složení: 

Ekonomická komise AS FHS: 

Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 
Bc. Beáta Deutscherová, MBA 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 
Anita Machová 
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
 

Legislativní komise AS FHS: 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. 
Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. 
Jan Klokočka 
Adéla Langerová 



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

 
Tajemnicí AS FHS byla Bc. Ivana Garguláková. 
 
Zástupkyní FHS v Radě vysokých škol (RVŠ) byla Mgr. Lenka Drábková, Ph.D. (funkční období 2018 – 2020). 

 

2. Jednání AS FHS 

Ve sledovaném období se AS FHS sešel na deseti řádných zasedáních a jednom mimořádném Účast členů AS 

FHS na jednotlivých zasedáních a na zasedáních stálých komisí je uvedena v Tabulce 1 a v Tabulce 2. Případná 

neúčast člena byla vždy řádně omluvena. Předsedkyně AS FHS se účastnila  zasedání ekonomické i legislativní 

komise dle svých pracovních možností, na prvních zasedáních ekonomické i legislativní komise nebyla účastna 

z dopředu naplánované zahraniční cesty. 

 

  

 
Tabulka 1: Účast členů AS FHS na zasedáních AS FHS      

      
Zasedání číslo / datum 

  

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í ú

ča
st

 

     149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 

      1
3.

3
.2

01
9

 

2
7.

3
.2

01
9

 

1
7.

4
.2

01
9

 

1
5.

5
.2

01
9

 

5
.6

.2
0

19
 

2
6.

6
.2

01
9

 

3
.7

.2
0

19
 

1
8.

9
..

20
1

9
 

1
6

.1
0.

20
1

9
 

1
3

.1
1.

20
1

9 

1
1.

1
2.

20
1

9
 

A
ka

d
e

m
ič

tí
 p

ra
co

vn
íc

i 

1 Drábková L. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 0 100 % 

2 Hrbáčková K. 1 1 1 0 1 1 1 1 0  1 0 8 3 73 % 

3 Pacholík V. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 10 1 90 % 

4 Skarupská H.  1 1  1  1 1 1 1 1 1 1 1 11 0 100 % 

5 Trušník R. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11 0 100 % 

6 Wiegerová A. 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 9 2 82 % 

7                

St
u

d
en

ti
 8 Deutscherová B. 1  1 1  1   1 x 1 1 1 0 1 9 1 90 % 

9 Klokočka J. 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 8 3 73 % 

10 Langerová A.  1 1 1  1 1   0  1  1 1  1 1 10 1 90 % 

11 Machová A.  1 1   1  1  1 x 1 1 0 1 1 9 1 90 % 

Celkem 10 10 9 9 10 7 10 8 7 7 9   

            
  

   

            
  

   

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání    
  

   

   0 nezúčastnil(a) se zasedání   
  

   

     v tomto období nebyl(a) členem senátu   
   

 

 

 

 

 

                 

 
 
 
 



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

 

Tabulka 2: Účast členů AS FHS na zasedáních komisí AS FHS    
 

  
 Tabulka 2 : Účast členů AS FHS na zasedáních komisí 

  

     LK EK LK EK EK LK LK 

P
o

če
t 

ú
ča

st
í 

P
o

če
t 

n
eú

ča
st

í 

P
ro

ce
n

tu
ál

n
í 

ú
ča

st
 

      

3
.4

.2
0

1
9

 

9
.4

.2
0

1
9

 

3
.5

.2
0

1
9

 

2
2

.5
..

2
0

1
9

 

2
4

.1
0

.2
0

1
8

 

2
4

.1
0

.2
0

1
8

 

2
7

.1
1

.2
0

1
9

 

A
ka

d
em

ič
tí

 
p

ra
co

vn
íc

i 

1 Drábková L. 1 x 1 x x 1 1 4 0 100 % 

2 Hrbáčková K. x 1 x 1 1 x x 3 0 100 % 

3 Pacholík V. 1 x 1 x x 1 1 4 0 100 % 

4 Skarupská H. 0 0 1 1 1 1 1 5 2 71,5 % 

5 Trušník R. X 1 x 1 1 x x 3 0 100 % 

6 Wiegerová A. x 1 x 1 1 x x 3 0 100 % 

St
u

d
e

n
ti

 
 

7 Deutscherová B. x 1 x 1 1 x x 3 0 100 % 

8 Klokočka J. 0 x 0 x x 1 1 2 2 50 % 

9 Langerová A. 1 x 0 x x 0 1 2 2 50 % 

10 Machová A. x 1 x 1 1 x x 3 0 100 % 

Celkem 3 5 3 5 6 4 5   

         
 

   

  Legenda: 1 zúčastnil(a) se zasedání  
   

   0 nezúčastnil(a) se zasedání  
   

   x není členem komise  
 

   

       
 

 

Pozvánky na řádná zasedání AS FHS, dokumenty předkládané děkankou a děkanem FHS k projednání i zápisy 

ze zasedání byly zasílány členům AS FHS a stálým účastníkům zasedání v souladu s čl. 9 a čl. 14 Jednacího řádu 

AS FHS. Pozvánky a zápisy byly uveřejňovány ve veřejné části internetových stránek FHS. Dokumenty k 

projednávání  dle § 27 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byly zpřístupňovány 

členům akademické obce v neveřejné části internetových stránek FHS. Písemné záznamy ze zasedání 

pořizovala tajemnice AS FHS a verifikovala předsedkyně AS FHS. 

Členové AS FHS, kteří jsou současně členy AS UTB, seznamovali AS FHS pravidelně se závěry řádných zasedání 

AS UTB a jeho komisí.  

Na zasedání AS FHS byli pravidelně zváni jako stálí účastníci členové vedení FHS (děkanka, děkan, tajemník, 

proděkani), kteří AS FHS informovali o aktuálním dění ve svých oblastech a na FHS. 

 

 



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

3. Činnost AS FHS ve sledovaném období 

V souladu se zákonem, vnitřními předpisy UTB a vnitřními předpisy FHS se činnost AS FHS ve sledovaném 

období vztahovala k následujícím oblastem: 

 změny v organizaci a organizační struktuře fakulty; 

 hospodaření fakulty s přidělenými prostředky; 

 pedagogický proces; 

 vnitřní předpisy a normy fakulty; 

 další aktivity a aktuální problémy. 
 
3.1 Změny v organizaci a organizační struktuře fakulty 
Dne 13. 3. 2019 proběhlo ustanovující zasedání AS FHS, které si zvolilo orgány – předsedkyni AS FHS a členy 
komisí. Následně se komise sešly a ze svého středu si zvolily předsedy. Jednání AS FHS bylo vázáno usnesením 
č. 148/04 zasedání 2/2019 ze dne 20. 2. 2019 – AS FHS podle čl. 1 odst. 3 Řádu pro volbu kandidáta na 
jmenování děkanem (příloha č. 2 k Jednacímu řádu AS FHS) vyhlašuje volbu kandidáta na jmenování děkanem 
FHS pro funkční období 2019 – 2023 na svém řádném zasedání nejpozději do 29. 3. 2019. Proto předsedkyně 
navrhla řádné zasedání AS FHS na 27. 3. 2019. Na tomto zasedání byl zvolen v prvním kole děkanem FHS Mgr. 
Libor Marek, Ph.D., který se úřadu ujal ke dni 1. 4. 2019 po jmenování rektorem UTB.  
Na zasedání 24. 4. 2019 se senát kladně vyjádřil k záměru děkana jmenovat proděkany, kdy od 1. 5. 2019 se 
svých funkcí ujali proděkani 
Mgr. Hana Navrátilová – proděkanka pro pedagogikou činnost; 
Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. – proděkanka pro tvůrčí činnost a doktorské studium 
Mgr. Renata Šilhanová, Ph.D. – proděkanka pro vnější vztahy 
PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD. – proděkan pro celoživotní vzdělávání a praxe. 
Na zasedání č. 6/2019 ze dne 26. 6. 2019 AS FHS schválil nové složení Disciplinární komise FHS. 
Na mimořádném zasedání č. 7/2019 dne 3. 7. 2019 AS FHS udělil souhlas děkanovi FHS jmenovat členy 
Vědecké rady FHS ve složení: 

Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. 
prof. PaedDr. Zdena Kráľová, PhD. 
Mgr. Roman Trušník, Ph.D. 
doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 
doc. PaedDr. Jana Majerčíková. PhD. 
doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 
prof. PhDr. Peter Gavora, CSc. 
prof. PhDr. Hana Lukášová, CSc. 
prof. PaedDr. Silvia Pokrivčáková, PhD. 
doc. PhDr. Mgr. Jaroslav Balvín, CSc. 
doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 
Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D. 
Mgr. Petra Juřeníková, Ph.D. 
doc. MUDr. Jiří Gatěk, Ph.D. 
MUDr. Zdeněk Adamík, Ph.D. 
doc. Mgr. Šárka Bubíková, Ph.D. 
prof. PhDr. Věra Janíková, Ph.D. 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 
prof. PhDr. Eliška Walterová, CSc. 
prof. PhDr. Vladimíra Spilková, CSc. 
doc. PaedDr. Dr. Petr Urbánek 
doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D. 



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

doc. PhDr. Jitka Lorenzová, Ph.D. 
doc. PhDr. Helena Kadučáková, Ph.D. 

 
Tím byl završen proces ustanovení všech orgánů FHS, jak vyplývá ze zákona o vysokých školách a vnitřních 
předpisů UTB a FHS. 

 
3.2 Hospodaření fakulty s přidělenými prostředky 

Výroční zpráva o hospodaření FHS za rok 2018 byla projednána na řádném zasedání AS FHS 27. 3. 2018. 
Ekonomická komise AS FHS zprávu projednala na zasedání 9. 4. 2019 a AS FHS ji schválil na svém zasedání 
15. 5. 2019. Návrh Pravidel rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 2019 projednal AS FHS 
na témže řádném zasedání. Ekonomická komise AS FHS dokument projednala za účasti zpracovatele, 
tajemníka FHS, dne 22. 5. 2019. AS FHS schválil Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na 
rok 2019 na  řádném zasedání dne 5. 6. 2019.  

V souladu s čl. 29 Statutu FHS předložil děkan FHS  na zasedání 16. 10. 2018 akademickému senátu průběžnou 
zprávu o hospodaření FHS za období leden až srpen 2019. Předloženou zprávu projednala Ekonomická 
komise AS FHS dne 23. 10. 2019 za účasti zpracovatele, tajemníka FHS. AS FHS vzal zprávu na vědomí 
hlasováním na řádném zasedání 13. 11. 2019. 

 

3.3 Pedagogický proces 

Pro zajištění pedagogického procesu v akademickém roce 2020/2021 projednal AS FHS na řádném zasedání 
16. 10. 2019 čtyři návrhy směrnic k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 
a jednu směrnici k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče, které pokrývají bakalářské 
a magisterské studijní programy a obory realizované na FHS, konkrétně: 

 Směrnice k přijímacímu řízení zahájenému na žádost uchazeče pro studijní programy realizované na 
Fakultě humanitních studií UTB ve Zlíně v akademickém roce 2020/2021. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro bakalářský 
studijní program Filologie, obory: 

· Anglický jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční, 
· Německý jazyk pro manažerskou praxi – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro bakalářské 
studijní programy: 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 
· Učitelství pro mateřské školy – forma studia prezenční a kombinovaná. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro bakalářské 
studijní programy: 

· Všeobecné ošetřovatelství – forma studia prezenční a kombinovaná, 
· Porodní asistence – forma studia prezenční. 

 Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 2020/2021 pro magisterské 
studijní programy (navazující na bakalářský studijní program): 

· Sociální pedagogika – forma studia prezenční a kombinovaná, 

· Specializace v pedagogice, studijní obor Pedagogika předškolního věku – forma studia 

prezenční a kombinovaná. 
Předložené směrnice byly projednány na Legislativní komisi AS FHS 23. 10. 2019 za účasti zpracovatele, 
proděkana pro pedagogickou činnost FHS. AS FHS směrnice schválil na řádném zasedání 13. 11. 2018. 

Na řádném zasedání 11. 12. 2019 projednal AS FHS Směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 
pro doktorský studijní program Pedagogika, studijní obor Pedagogika, forma studia prezenční 



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

a kombinovaná. Legislativní komise AS FHS k tomuto dokumentu bude zasedat až v roce 2020, a to 8. 1. 
Projednávání dokumentu tak bude pokračovat v dalším kalendářním roce. 

Děkan FHS na zasedáních pravidelně informoval členy AS FHS o stavu projednávání žádostí o udělení 
akreditací k studijním programům, realizovaným na FHS. FHS v průběhu roku 2019 získala akreditace k výše 
uvedeným programům. Dále byli členové AS FHS informování o záměrech na podání dalších žádostí o udělení 
akreditace, které by měly být podstoupeny senátu k projednávání v roce 2020. Jedná se o programy 
Andragogika – bakalářský program, Zdravotně sociální pracovník  - bakalářský program a Ošetřovatelství pro 
chirurgickou praxi – magisterský program. 

 
3.4 Vnitřní předpisy a normy fakulty, 

Ve sledovaném období nepředložil předkladatel, děkan FHS, nové ani upravené vnitřní předpisy FHS. 
Předsedkyně AS FHS vyzvala členy k podávání návrhů na úpravu Jednacího řádu AS FHS. Projednávání novely 
Jednacího řádu je naplánované na rok 2020. Hned na lednovém zasedání by měli členové předložit své 
návrhy, ty dále budou kompletovat a v průběhu jara začne projednávání novely. 

V souladu s čl. 6 Statutu FHS projednal AS FHS na svém řádném zasedání 27. 3. 2019 Časové plány výuky 
pro akademický rok 2019/2020 a výhled na akademický rok 2020/2021. Legislativní komise AS FHS se těmito 
dokumenty zabývala na svém zasedání 3. 4. 2019. AS FHS přijal k plánům souhlasné stanovisko na řádném 
zasedání 24. 4. 2019. 

 
3.5 Další aktivity a aktuální problémy  

Na řádném zasedání 27. 3. 2019 projednal AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 2018. 
Legislativní komise AS FHS výroční zprávu projednala za účasti předkladatelky, emeritní děkanky FHS, děkana 
FHS a proděkanky pro vnější vztahy FHS 3. 4. 2019. AS FHS Výroční zprávu o činnosti FHS UTB ve Zlíně za rok 
2017 schválil na řádném zasedání 24. 4. 2019.  

V souladu s čl. 6 Statutu FHS se AS FHS vyjadřuje k Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí 
činnosti Fakulty humanitních studií pro jednotlivé roky. Plán realizace Strategického záměru vzdělávací 
a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro rok 2020 byl AS FHS zaslán 
předkladatelem, děkanem FHS, dne 6. 11. 2019 a AS FHS ho začal projednávat na svém zasedání dne 13. 11. 
2019.  Legislativní komise AS FHS dokument projednala na zasedání 27. 11. 2019. Na řádném zasedání AS FHS 
12. 12. 2019 se členové kladně vyjádřili k tomuto dokumentu. 

AS FHS se na svých zasedáních zabýval také dotazy členů akademického senátu na vedení fakulty, dotazy, 
problémy a připomínkami členů akademické obce. Závěry jsou součástí zápisů z řádných zasedání AS FHS.  

Dr. Drábková, zástupkyně FHS v RVŠ, pravidelně informovala členy akademického senátu o záležitostech 

projednávaných v rámci RVŠ a na sněmech RVŠ. 

 

4. Závěr 

Předložená zpráva nemůže postihnout všechna stanoviska, všechny připomínky a názory, které zazněly 
na zasedáních AS FHS a na jednáních stálých komisí. Tyto jsou součástí jednotlivých zápisů z řádných zasedání 
AS FHS, které jsou k dispozici ve veřejné části internetových stránek FHS.  

Všichni členové AS FHS přistupovali k projednávání předložených dokumentů a dalších záležitostí s velkou 

zodpovědností, otevřeně vyjadřovali své názory a připomínky a pracovali s vědomím zodpovědnosti vůči 

fakultě a akademické obci. Předsedkyně AS FHS děkuje všem členům AS FHS za  poctivou a profesionální práci 

pro FHS ve sledovaném období a za odpovědné rozhodování ve fakultních záležitostech. Oceňuje rovněž 

spolupráci s vedením fakulty.  



 

Verze pro AS FHS dne 22. 1. 2020 
 

Poděkování patří také tajemnici AS FHS, paní Bc. Ivaně Gargulákové, za pořizování a zpracování zápisů 

ze zasedání a za další agendu spojenou s činností AS FHS. 

Ve Zlíně dne 8. 1. 2020 

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 
Předsedkyně AS FHS 
 


